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Kirkerummet er for alle
I kirkerummet mødes vi ved livets store omvæltende begi-
venheder. Når et menneske fødes i vor midte, så døber vi 
det i kirken. Når det barn vokser op og når en alder, hvor 
det så småt vender sig mere ud mod verden og væk fra 
forældrene, så bekræftes dåben der. 

Og når to mennesker giver hinanden deres ja, så er kirke-
rummet også det sted, vi tyr til.

Alt sammen gode og glædelige begivenheder, hvor 
mange vælger at bruge kirkerummet.

Men dér, hvor vi har allermest brug for kirkerummet og 
dets ritualer, er, når vi skal sige farvel til dem, vi holder af. 
Langt de fleste vælger at gøre brug af kirkerummet, når 
de skal tage afsked med et elsket menneske.

Kirkerummet er det sted, hvor jord og himmel mødes, og 
derfor er det så dejligt et sted at være, når vi er fulde af 
glæde og taknemlighed, men også når vi er sorgfulde og 
måske endda vrede over, at nogen er taget fra os.

Men kirkerummet kan meget mere end det. Når vi træder 
ind i kirkerummet, sætter vi automatisk tempoet ned. Vi 
taler lavere, og måske bliver vi en lille smule mere lydhøre 
overfor, hvad der fortælles os, når vi sidder i et kirkerum.

Lars Busk Sørensen har skrevet en meget fin salme om 
kirken som bygning og som helle i vores moderne og 
fortravlede tid.

De to første vers lyder således:

Uberørt af byens travlhed og trafikkens tunge brus,
som en helle midt i larmen står det underligste hus.
Stilhed, der er livets egen, overdøver dagens krav,
her hvor Helligånden holder åbent hus for høj og lav.

Her har dagen evighed,
her har kærlighed sit sted,
hvor Guds Søn er sammen med os under Helligåndens fred,
og da føler vi en stund,
at vi står på hellig grund,
og at livets mening lyder fra vor skabers egen mund.

Støjniveauet stiger om os, alle jager efter vind,
så Guds Helligånd må hviske for at nå et splittet sind;
men da hænder søndag morgen det forunderlige, at
Kristus hilser os i døren: ”Dine synder er forladt!”

Her har dagen evighed,
her har kærlighed sit sted,
hvor Guds Søn er sammen med os under Helligåndens fred
og da føler vi en stund,
at vi står på hellig grund,
og at livets mening lyder fra vor skabers egen mund.

Salmen tager udgangspunkt i storbykirken, men selvom 
Langelands kirker ikke just er storbykirker, så er kirkerne 

alligevel en slags  
helle midt i vores for-
travlede liv.

Et sted vi kan komme 
til og måske finde lidt 
ro. Et sted, hvor vi kan 
sænke skuldrene og prøve 
at lytte på en anden måde.

Alle er naturligvis velkomne til højmesse 
hver søndag kl. 10.00. Højmessen er den 
kristne kirkes fejring af det fællesskab, der 
opstod efter, at Jesus fór til himmels 40 
dage efter opstandelsen i påsketiden. 

Men der er også andre måder at være sammen i kirken 
på. Højmessen søndag formiddag er en vigtig og smuk 
del af kirkens liv, men ikke den eneste måde at mødes i 
tro og fællesskab.

Der kan være tidspunkter i vores liv, hvor vi længes efter 
noget andet. Noget mere stille. Noget mere enkelt. 
Noget, der ikke kræver så meget af os, men som i stedet 
giver os mulighed for blot at være til stede.

Rundt omkring i kirkerne foregår der forskellige slags 
gudstjenester udover de traditionelle søndagshøjmesser. 
Gudstjenester, der er skruet sammen på en anderledes 
måde, og hvor fokus er på nærvær. Hvor stilheden ikke 
skal brydes, men få lov at tale sit eget sprog. Det er guds-
tjenester, hvor stemning og ro er i centrum. Hvor der er 
plads til at komme, som man er – med sine spørgsmål, sin 
tvivl, sin tro, sin uro eller sin fred.

Vi tænder levende lys, lytter til stille musik, synger enkle 
salmer og giver os selv tid til fordybelse og eftertanke. 
Måske vil der være et kort bibelord, et par ord til inspi-
ration, en bøn, lidt tid i stilhed. Måske bare det at sidde 
sammen i det hellige rum og mærke, at vi ikke er alene.

Kirken har altid været et sted, hvor mennesker har søgt 
trøst og håb, retning og mening. Det er også det, vi 
håber, disse særlige gudstjenester kan være med til at 
åbne op for.

Alle er hjerteligt velkomne – uanset om man plejer at 
komme i kirken eller ikke. Man skal ikke kunne noget sær-
ligt, mene noget bestemt eller have været her før.

Kirken er et sted, hvor vi kan lægge hverdagens støj lidt 
bag os og lytte til en anden rytme. En rytme, der ikke 
måles i effektivitet og præstation, men i nærvær, kærlig-
hed og håb.

Så kom og vær med – til en stund med ro i hjertet og tid 
til sjælen.

– Lone Jørgensen, sognepræst
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Farvel til Torben 
Poulsen og goddag 
til Eigil Andreasen
Med udgangen af september så stop-
per Torben Poulsen igen som vikar. 

Vi vil gerne rette en stor tak til Tor-
ben for hans indsats og engagement, 
som har været til stor glæde for 
mange – ikke mindst for dem, der 
allerede kender ham fra hans tidli-
gere virke som præst i Tullebølle.

Samtidig så siger vi goddag til et 
kendt ansigt her i vores pastorat, 
Eigil Andreasen, der har bopæl her 
i pastoratet. Han glæder sig til at 
begynde arbejdet her i oktober, og 
vi byder ham hjertelig velkommen, 
indtil vi får ansat en ny præst.

Koncert med Bola Suriana i Hou Kirke den 25. kl. 19.00
Bola Suriana er en musikgruppe fra Michoacan, Mexico. Gruppen blev dannet i 
1990. De spiller traditionel musik fra alle områder i Mexico. Deres største mål er at 
bidrage til at bevare og udbrede kendskabet til den righoldige mexicanske folke-
musik. På deres repertoire er også traditionel musik fra andre dele af Latinamerika.

Bola Suriana behersker et hav af instrumenter inklusive kopier af gamle indianske 
instrumenter fra præcolumbiansk tid. Den 6-mand store gruppe har været på 26 
internationale turnéer. Nu kommer de igen til Europa inklusive Danmark, hvor de 
har været 13 gange. 

Har man først oplevet disse dygtige musikere på en scene, er man ikke i tvivl om, at de elsker at spille, og de formår at 
få denne glæde ud til publikum.

Plejehjems-
gudstjenester:

Stigtebo
Onsdag den 24. september  

kl. 10.00.
Onsdag den 29. oktober  

kl. 10.00.
Onsdag den 26. november  

kl. 10.00.

Tullebøllecenteret
Onsdag den 24. september  

kl. 14.30.
Onsdag den 29. oktober  

kl. 14.30.
Onsdag den 26. november  

kl. 14.30.

Natkirke
Torsdag den 20. november  
kl. 20.00-22.00 i Stoense 
Kirke.

Årets tema er relationer, og 
vi har igen i år fået sat et 
spændende program sammen 
med talere, musikalske indslag 
og Kor-i-Nord. Kirken vil være 
smykket med lys, der giver en 
dejlig stemning for aftenen. 
Der vil være en pause under-
vejs, hvor der serveres the, 
kaffe, frugt og kage. 

Vel mødt.

Menighedsråds-
møder:

Hou-Stoense-Snøde (I For-
pagterboligen, Houvej 30)
Tirsdag den 30. september 

kl. 10.00.
Tirsdag den 11. november 

kl. 10.00.

Tullebølle-Tranekær-Bøstrup  
(I Bøstrup Sognehus)

Tirsdag den 30. september  
kl. 19.00.

Tirsdag den 11. november  
kl. 19.00.

Fællesmøde
Tirsdag den 7. oktober kl. 19.00.

Høstgudstjenester
Søndag den 5. oktober kl. 10.00  
i Tullebølle Kirke  
og kl. 14.00 i Hou Kirke.

Traditionen tro, så medvirker Kor-
i-Nord under ny ledelse af Axel 
Novak og Christian Uhrenholdt, 
som overtager koret i første 
omgang for en periode frem til jul.

Kor-i-Nord medvirker også ved 
gudstjenesterne 1. s. i advent den  
30. november kl. 10.00 i Bøstrup 
Kirke og kl. 14.00 i Hou Kirke.

Nordlangeland Pastorat
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Introduktionsaften  
til sæsonens konfirmand- 
undervisning
Torsdag den 9. oktober kl. 19.30 i Bøstrup Sognehus.
I år vil vi prøve noget andet, og derfor så inviteres alle 
forældre til de kommende konfirmander, der starter efter 
efterårsferien, og som skal gå til undervisning på Nord-
langeland til en introduktionsaften til forløbet.

Der vil blive serveret kaffe og kage, og der er tilmelding 
til Sognepræst Christine Barholt senest torsdag den  
2. oktober på cbar@km.dk eller 40 29 12 64.

Friluftsgudstjeneste 
i Tullebølle Fritidspark

Søndag den 7. september kl. 17.00.
Der er traditionen tro gudstjeneste i det 
fri med Langelands Brassband. 

Der vil som vanligt være telt, borde og bænke opstillet  
og man kan også medbringe et tæppe eller en pude at 
sidde på. 

Efter gudstjenesten vil der være grillpølser, brød og  
tilbehør og lidt at drikke, som menighedsrådet giver.
Skulle vejret blive dårligt, så går vi over i kirken.

Møllehavehuset – Bøstrup Præstegård
Saloner følgende søndage kl. 15-17.

7. september: En søndag med Højskolesangbogen. Korleder Lisbeth Frandsen og cand. Mag. Rasmus Bach Frandsen.
21. september:  Besøg af to prominente herrer fra Eventyrernes klub: Journalist og dokumentarist Thomas Ubbesen 

taler med forfatter Niels Barfoed om Grønland.
5. oktober: Nærmere følger på foreningens hjemmeside.
26. oktober: Tidligere drabschef for Rejseholdet, Bent Isager Nielsen: Man jager et bæst og fanger et menneske.
9. november: Komponist Bo Holsten om Viggo Stuckenberg, Johannes Jørgensen og Sophus Clausen.
23. november: Julesalon med lektor Karen Rasmussen, der læser H. C. Andersens Grantræet.

Stillegudstjenester
Den anden torsdag i måneden fra november til april.
Torsdag den 13. november i Hou Kirke kl. 19.30.
Torsdag den 11. december i Stoense Kirke kl. 19.30.

I år vil der være stillegudstjenester i alle Pastoratets kirker. Der vil være dæmpet belysning 
for at skabe en stemning af ro og fordybelse. Gudstjenesterne vil have bønner, stilhed, 
stille musik, salmer og sange.

Halloween i Stoense
Fredag den 17. oktober kl. 15.00.

Vi mødes i laden hos Ulla og Erik Nogel 
på Stoensevej 38, hvor der vil være 
græskarudskæring. 

Medbring selv værktøj til at grave fyld ud og 
til at skære med. 

Der serveres saftevand, kaffe, the og kage. 

Bagefter går vi over i Stoense Kirke og holder 
en kort gudstjeneste kl. 16.30.

Tilmelding til Sognepræst Christine Barholt 
på 40 29 12 64 eller cbar@km.dk.

Månedens salme: 
September: 877  

Du som er i det høje
(Tekst: Lisbeth Smedegaard 

Andersen. Melodi: Aksel  
Krogslund Olesen).

Oktober: 871  
Du virker i det stille

(Tekst: Iben Krogsdal.  
Musik: Jesper Gottlieb).

November: 860  
Vi finder fred i kirken
(Tekst: Iben Krogsdal.  

Musik: Hans Dammeyer).

Nordlangeland Pastorat
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Musik og fortælle-
arrangement for 
børn i Tullebølle 
Kirke.
Onsdag den 17. september  
kl. 9.45.

Denne dag fyldes kirken af glade 
børn. Det er fortrinsvis henvendt 
til børn i dagplejealderen.

Vi skal høre, føle, smage og  
lugte os igennem en af Bibelens 
for tællinger.

FormiddagsKomSammen  
i Stigtehavens beboerhus
Vi mødes i Stigtehavens beboerhus lige overfor pleje-
hjemmet, fordi der er bedre adgangsforhold. 

Vi synger fra højskolesangbogen, drikker kaffe  
og hører en historie. 

Man er velkommen til at tage håndarbejde med.

Vi mødes følgende onsdage: 

10. september, 24. september, 8. oktober, 22. oktober, 
5. november, 19. november og 3. december.
Hver gang fra 10-12.

Allehelgen
Søndag den 2. november er det Allehelgens søndag.  
Traditionen tro oplæses navnene på dem, der siden sidste 
år er døde, bisatte eller begravede i vore sogne.

Der er gudstjeneste i alle seks kirker:

Snøde Kirke kl. 10.00.
Stoense Kirke kl. 11.15.
Hou Kirke kl. 16.00.
Bøstrup Kirke kl. 15.00.
Tranekær Kirke kl. 16.30.
Tullebølle Kirke kl. 19.30 (med kirkekaffe i våbenhuset).

Der udleveres gravlys ved alle gudstjenester, som man 
kan tage med ud på kirkegården.

Læsekreds i konfirmandstuen i Tullebølle
Læsekredsen fortsætter, selvom Mia er flyttet til Vadehavet. Vi mødes fortsat i konfirmand-
stuen i Tullebølle kl. 19.00.

Håndarbejdsklub
Fra og med onsdag den 
24. september fra 13-15 mødes 
vi til nogle hyggelige timer i 
konfirmandstuen i Tullebølle 
Præstegård med vores hånd-
arbejde. 

Vi inspirerer og hjælper  
hinanden, hvis der er behov. 

Alle er hjerteligt  
velkomne.

Studiekreds
Studiekredsen finder sted  
i Bøstrup Sognehus på følgende 
onsdage fra 19.00-21.00.

Onsdag den 8. oktober.
Onsdag den 29. oktober.
Onsdag den 12. november.
Onsdag den 26. november.
Onsdag de 3 december.

Der udleveres materiale den 
første gang, og da emnet 
endnu ikke er fastlagt, bliver det 
annonceret senere. Tilmelding 
kan ske til Sognepræst Eigil 
Andreasen på 21 72 10 48.

Første gang bliver den 9. oktober, hvor vi skal læse ”De nøgne Træer” af 
Tage Skou-Hansen. Den er skrevet i 1957 og er hans debutroman. Hovedper-
sonen Holger Mikkelsen er en ung nybagt student, som involveres i en århu-
siansk modstandsgruppe. Romanen er let at læse og rummer både spænding 
og forbudt kærlighed.

Den 20. november, hvor vi skal læse ”Olive Kitteridge” af Elisabeth Strout. 
Bogen består af 13 noveller, som fortæller om Olive, som er en pensioneret 
skolelærer fra Maine, New England. Hun er kantet og typen, der skånselsløst 
smækker sandheden i hovedet på dig. Hun er gift med Henry, som er hendes 
diametrale modsætning, venlig, vellidt og vennesæl. 

Marianne Porsby bestiller bøgerne, så de kan afhentes ca. 3 uger før hos 
hende. Ring for aftale på telefon 20 77 75 48.

Nordlangeland Pastorat
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Vejviser

Sognepræster
Christine Barholt
Houvej 32, Lohals, 
5953 Tranekær
Tlf: 62 55 12 64,  
(fri mandag),
cbar@km.dk

Præstevikar til 30. september
Torben Poulsen 
Tlf. 20 42 04 94
topo@km.dk

Præstevikar fra 1 oktober 
Eigil Andreasen 
Tlf. 21721048
Mail: eian@km.dk

Præstesekretær/kordegn  
Lisa Pihl Jensen
Tlf.: 23 24 24 78
lpj@km.dk

Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Sogne:
Formand for 
menighedsrådet:
Henrik Nielsen
Frellesvigvej 19
5953 Tranekær
Tlf. 22 79 88 11
birk425@mail.dk

Regnskab v. 
/regnskabs kontoret 
Torvet 1A, 
5900 Rudkøbing 
info@regnskablangeland.dk

Kirkegårdskontor
Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Kirkegårde
Bygaden 68A
5953 Tranekær

Sekretær: 
Lone M. Jensen
Tlf. 20 47 40 24  
(Torsdag kl. 9.00-9.30)
kirtul@live.dk

Tullebølle Kirke:

Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Anni Clausen
tlf. 30 25 67 98
anni.clausen@mail.dk

Tranekær Kirke:

Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66
(bedst tirsdag til fredag)
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Gert Rosing
Tlf. 20 24 15 75
gert@rosing.dk

Bøstrup Kirke:

Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Regitze Kaas Knuth
Tlf. 24 98 80 80 
regitze@egelokke-gods.dk

Hou-Stoense-Snøde
Sogne:

Formand for
menighedsrådet:
Birte Bæk
Tom Knudsensvej 22
5953 Tranekær
Tlf.: 29 60 95 51
birtebaek27@gmail.com

Regnskabsfører:
Grete Eshøj
Østerhusevej 17
5953 Tranekær
Tlf. 62 55 11 86
grete.esh@hotmail.com

Snøde Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18
(bedst tirsdag til fredag)
graversnoede@gmail.com

Kirkeværge:
Carsten Bech Nielsen
Tlf.: 24 84 87 29
carsten.bech@mail.dk

Stoense Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
stoensehoukirke@gmail.com

Kirkeværge:
Peter Walther Hamann
Tlf. 20 33 77 90 
p.hamann@mail.dk

Hou Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
stoensehoukirke@gmail.com

Kirkeværge:
Hanne Lindhard Pedersen 
Tlf. 31 65 97 16
frugt38@gmail.com

www.pastoratet.dk

Højskoleaftener  
i Bøstrup Sognehus
Onsdag den 22. oktober kl. 19:30
Nis Boesdal. Bl.a. vært på Danmarksmester:  
”Historien om Nis Boesdal”.

Onsdag den 5. november kl. 19:30
Trine Maria Ilsø, Journalist og krimireporter:  
”En krimireporters hverdag”.

Onsdag den 19. november kl. 19:30
Trine Larsen, Journalist, har bl.a. været på billedbladet:  
”Tæt på de kongelige og kendte i over 30 år”.

Onsdag den 10. december kl. 19:30
H. C. Eichner, Dansktop sanger:  
”Julesange og alm repertoire”.

Tag naboer, venner og familie med til disse aftner. 
Der er bindende tilmelding, kun afmelding ved akutte tilfælde.  
Der betales første aften, kontant eller MobilePay.  
Tilmelding: Else Svendstrup Holm tlf 21 58 34 14 / 62 59 14 65  
eller mail: else.svendstrup@hotmail.com.

Vi glæder os til at se jer, de bedste hilsner fra bestyrelsen.

Nis Boesdal

Trine Larsen

PRISER 
4 foredrag 200,-
eller 75,- pr. stk.

Kaffe, the  
og kage  

30,- pr. gang. 

Trine Maria Ilsø

M.C. Eichner

Kirkebil: HUSK du kan bestille kirkebil til alle gudstjenester  
i pastoratet. Bestilles hos Byens Taxi Tlf. 62 51 10 80

Nordlangeland Pastorat
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Meditationsgudstjenester
Torsdag den 11. september kl. 19.30 i Fuglsbølle kirke.
Torsdag den 23.oktober kl. 19.30 i Longelse kirke.
Torsdag den 27. november kl. 19.30 i Skrøbelev kirke.

Gudstjenesterne er lagt an på, at man har tid til stilhed og eftertanke.

Filmmusikaften i Longelse
Torsdag den 18. september kl. 19.00 i Longelse Kirke har Axel Novak 
og Christian Uhrenholdt fornøjelsen af   at præsentere en times filmmusik 
på violin og orgel. Fra Chaplin til ”Titanic” vil de spille filmklassikere som 
”Gone With The Wind”, ”James Bond”, ”Star Wars” og mange andre. 

Bagefter vil der være et glas vin og lidt snacks.
Vi glæder os til at se jer!

Fællesspisning og foredrag om ADHD
Torsdag den 30. oktober inviterer menighedsrådet i samarbejde med Longelse Sportsforening til fællesspisning  
og foredrag i Longelse Beboerhus.

Kl. 17.30 inviteres til fællesspisning forud for foredraget. Pris for smørrebrød og ostemad samt en øl eller vand  
er 125,00 kr. Yderligere øl og vand kan købes for 10 kr./stk. 

Tilmelding til spisningen senest den 23. oktober til Christina Olsen tlf. 21 74 89 25  
eller mail: olsen_christina@hotmail.com (Husk mandag er Christinas fridag).

Kl. 19.00 Foredrag i Longelse Beboerhus  
om ADHD ved Daniel Laursen, ADHD Coach
Daniel skriver om sit foredrag:

”ADHD handler ikke kun om uro – 
det handler også om at sanse livet 
anderledes. 

Jeg hedder Daniel og er ADHD-
coach, foredragsholder og tidligere 
barn med tankemylder og store 
følelser.

I dag arbejder jeg med mennesker i 
alle aldre, som har ADHD – og i dette 
foredrag i Longelse deler jeg min per-
sonlige rejse fra kaos til retning og ro.

Jeg vil fortælle ærligt, levende og 
med masser af genkendelse, humor 

og håb. Troen på Gud har spillet en 
stor rolle i mit liv – og i dag oplever 
jeg det som min opgave at hjælpe 
andre med at finde hjem i sig selv, og 
måske også i noget større.

Foredraget er for forældre, unge, 
bedsteforældre og alle, der kender 
nogen med ADHD – eller bare gerne 
vil forstå og mærke, hvad det også 
kan være.”

I pausen kan der købes kaffe og kage 
til 10 kr.

Vi håber at se rigtig mange – enten 
til hele arrangementer eller blot til 
foredraget, hvortil der er fri entre.

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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Sognepræst:
Hans Henrik Merrild
hhm@km.dk
tlf. 22 88 45 43

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand:
Susana Christensen
susananicolekc1966@ 
gmail.com
Tlf. 28 35 07 79

Graver:
Jeffrey Raymond,
jetr63@gmail.com
Tlf. 29 42 03 05

Gravermedhjælp:
Jens Berner Nørgaard

Kirketjener og
webmaster:
Christina Olsen
Tlf. 21 74 89 25
olsen_Christina@
hotmail.com

Kirkeværge:
Peter Hansen
ph53@mail.dk
Tlf. 51 15 79 58

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen,
doka@christoffersen.mail.dk
Tlf. 62 56 10 35

Kirkebil:
Byens Taxi · Tlf. 62 51 10 80

Bemærk: Kirkebilen er
til for at bruges.
Brug den altså gerne til de
arrangementer, du
kunne ønske at deltage i.

Vejviser

Følg os på:
www.midtogsydlange-
landspastorater.dk, hvor 
webmasteren bl.a. lægger 
billeder op og beskriver 
kommende arrangementer 
og gudstjenester.

Musicalaften  
i Skrøbelev
Flemming Neperus, Axel Novak og  
Christian Uhrenholdt præsenterer 
adskillige verdensberømte musikalske 
hits: fra ”My Fair Lady” og ”West Side 
Story” til ”Cats” og ”Les Misérables”. 
Koncerten finder sted torsdag den 
13. november kl. 19.00 i Skrøbelev 
Kirke. Der serveres kaffe og kage 
bagefter. 

Vi glæder os til at se jer der!

Menighedsrådet orienterer 
Indeklimaet er en udfordring i vores kirker, der kommer let til at lugte 
fugtigt. Det gælder især Skrøbelev. Derfor er der nu indkøbt en affugter til 
Skrøbelev kirke, og vi håber, det vil hjælpe på problemet.

Kommende møder i menighedsrådet foregår i Konfirmandstuen i Longelse 
præstegård, Longelsevej 5.
Onsdag den 17. september kl. 18.30.
Tirsdag den 14. oktober kl. 18.30.
Onsdag den 19. november kl. 18.30.

Konfirmander og konfirmationer
Undervisningen af konfirmander 
begynder torsdag den 23. oktober 
og fortsætter frem til konfirmatio-
nerne i foråret 2026. Der ser ud til at 
blive et hold på 10 konfirmander.

Vikarpræst på Nordlangeland Eigil 
Andreasen forestår undervisningen, 
indtil der måtte være en ny præst 
ansat til Nordlangeland.

Forårets konfirmationer  
er planlagt til:

Lørdag den 25. april 2026  
kl. 10 i Skrøbelev.

Søndag den 26. april 2026  
kl. 10 i Longelse.

Søndag den 3. maj 2026  
kl. 10 i Fuglsbølle.

Høstgudstjeneste
Søndag den 21. september  
kl. 10.00 i Skrøbelev kirke. 
Kirkekoret medvirker.

Temaet vil blive glæde og tak-
nemlighed, og der serveres en 
forfriskning i våbenhuset efter 
gudstjenesten.

Allehelgens 
gudstjenester
Søndag den 2. november  
markerer vi Allehelgen, og 
navnene på dem, vi har mistet 
siden sidste Allehelgen, vil  
blive læst op.

Der er gudstjenester i alle 
kirkerne:
Fuglsbølle kl. 10.00.
Longelse kl. 17.00.
Skrøbelev kl. 19.00.

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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Vejviser
Sognepræst:
Andreas Skjoldborg
Knudsen
Strynø Præstegård
Kirkevej 18
5943 Strynø
Tlf. 30 93 78 74
Mail: askn@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsråds- 
formand:
Esther Lønstrup
Søndrevej 10
5943 Strynø
Tlf. 28 30 88 68 

Graver:
Asbjørn Bøg Petersen
Mellemgade 4
5943 Strynø
Tlf. 29 93 11 83

Kirkeværge:
Christina Prytz Frandsen
Nørrevej 4
5943 Strynø
Tlf. 20 32 19 20

Kasserer:
Niels Erik Hansen
Ringgade 6
5943 Strynø
Tlf. 22 93 10 20

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tryggelev 20
5932 Humble

Sammenkomst  
for voksne
Efteråret er på vej, og derfor 
starter vi igen op med sammen-
komst for voksne.
Vi har følgende datoer:
Tirs. d. 30. sep.
Tirs. d. 21. okt.  
Tirs. d. 25. nov. 
Emnerne er følgende: 
� Den bedste bog, jeg har læst. 
� Hvad giver naturen dig. 
� Pakkefest.
� Pudsige oplevelser. 
�  Ordet er frit - eventuelle emner 

er velkomne.
På Menighedsrådets vegne
Helga og Bodil

Allehelgensaften 
Søn. d. 02. nov. kl. 19.00.
Allerhelgen er en gudstjeneste, 
hvor vi mindes vores døde og 
er sammen om sorgen. Derefter 
kan man gå en tur rundt på 
kirkegården, hvor der vil 
være tændt levende lys. 
Sorg er den kærlighed, 
der ikke dør med den, 
man elsker. Sorg er et 
livsvilkår, og vi kan dele 
sorgen med andre.

Kommende Gudstjenester 
Søn. d. 14. sep. kl. 10.00: Høstgudstjeneste for børn.
Søn. d. 28. sep. kl. 10.00: Med efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset.
Søn. d. 19. okt. kl. 10.00: Med efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset.
Søn. d. 02. nov. kl. 19.00: Allehelgensaften 
Søn. d. 23. nov. kl. 10.00: Med efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset.
Søn. d. 30. nov. kl. 10.00: Med efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset.
1. søndag i advent kl. 15.30:  Familiegudstjeneste med efterfølgende  

juletræstænding og æbleskiver på kroen.

Høstgudstjeneste for børn 
samt indvielse af Strynø Kirkes nye alkoholfrie altervin
Søn. d. 14. sep. kl. 10.00.
Denne søndag er der høstgudstjeneste for børn. I den forbindelse vil vi også indvie 
vores nye alkoholfrie altervin, som er en most med æble og brombær fra Strynø 
frugthave. Ved nadver vil der i dagens anledning også blive serveret hjemmebagt 
alterbrød. Der samles denne dag ind til ”Folkekirkens Nødhjælp”.

Allehelgen i børnehøjde 
og lanterneoptog – nu som tradition 
Den 11. nov. kl. 16.00 gæster Rikke Vædele den 
tidligere kirke kultur medarbejder Strynø kirke til en 
god fortælling, sang og musik. Bagefter går vi i fæl-
les stort optog med sang og lys til skolen, hvor der denne aften efterfølgende er 
fællesspisning. Om lanternen er hjemmelavet, stor eller lille, så kom og vær med. 
Det bliver med garanti både hyggeligt, smukt, festligt og sjovt. 

1. søndag i advent i Strynø Kirke
Første søndag i advent i Strynø kirke er en traditionel dag. Traditionen tro afhol-

der vi to gudstjenester denne dag, som i år falder den 
30. november.
En højmesse kl. 10.00 og en familiegudstjeneste 
kl. 15.30. Der er efterfølgende juletræstænding på 
Majtræspladsen samt æbleskiver på kroen. Der samles 
denne dag ind i kirken til ”Den grønlandske Bibelsag”

Menighedsmøde
Tirs. d. 09. sep. kl. 16.30.
Afholder Strynø sogns menighedsmøde i præstegårdshaven. Det foreløbige pro-
gram byder bla. på orientering om arbejdet i rådet og igangværende projekter, 
samt de obligatoriske bålstegte hotdogs og øl/sodavand. Vi glæder os til at se jer. 

Menighedsråds-
møder:
Tors. d. 25. sep. kl. 18.30.
Tors. d. 30. okt. kl. 18.30.
Tors. d. 27. nov. kl. 18.30.

Disse møder afholdes i Strynø 
præstegård og er åbne for alle.

Strynø Pastorat
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Plejehjems-
gudstjenester
Tirsdag d. 23.9.25.
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30  
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Dorthe Stæhr Nielsen.

Tirsdag d. 21.10.25.
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30  
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Lone Jørgensen.

Tirsdag d. 25.11.25.
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30  
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Hans Henrik Merrild.

Morgensangscafé 
Fredag d. 5. september kl. 9.45-
11.45 vil sognepræst Dorthe Stæhr 
Nielsen og musiker Preben Duedal 
Rasmussen lede os gennem  
sangene og knytte ord til disse.

Fredag d. 3. oktober kl. 9.45-11.45 
vil tidligere sognepræst Hanne 
Davidsen og organist Tine Puges-
gaard foreslå efterårets toner og 
refleksioner.

Fredag d. 7. november kl. 9.45-
11.45 er det endnu engang sog-
nepræst Dorthe Stæhr Nielsen og 
musiker Preben Duedal Rasmussen, 
der præsenterer sange og tanker.

Kaffe på kanden: Fiktion møder  
fakta: Historien bag ”Vi, de druknede”
Tirsdag den 30. september kl. 14.30-16.00  
i Rudkøbing Sognehus.
Vi får besøg fra Marstal! Karsten Hermansen vil fortælle 
os om virkeligheden bag Carsten Jensens bestseller-
roman ”Vi, de druknede”, som udkom i 2006 og siden 
da er solgt i mere end 600.000 eksemplarer verden over 
samt oversat til ca. 30 sprog.

Da forfatteren Carsten Jensen i sin tid gik i gang med at skrive sin store 
roman, der omfatter 700 sider, fik han hjælp fra Marstal Søfartsmuseums histo-
riker Karsten Hermansen, når der meldte sig spørgsmål undervejs, og derfor 
udgav de to i fællesskab bogen ”Vi sejlede bare” i 2009. Heri blev historien 
bag romanen fortalt. 

”Vi, de druknede” er en roman, men den baserer sig i vidt omfang på den 
virkelige historie, og derfor kan man finde masser af forbindelser mellem 
romanen og virkelighedens verden, og det er præcis disse forbindelser, det 
skal handle om, når Karsten Hermansen kommer på besøg og fortæller.

Koncert:  
Klassisk musik for fløjte og klaver
Onsdag den 24. september kl. 19.30 i Simmerbølle Kirke.

Simmerbølle Menighedsråd indbyder til klassisk koncert 
med fløjte og klaver, hvor den dansk/georgiske duo 
bestående af pianist Sofia Chomakhidze og fløjtenist 
Andreas Trap-Jensen vil spille stykker af blandt andre 
W.A. Mozart, J. S. Bach, Mel Bonis, Ernesto Köhler og 
Otar Taktakishvili. 

Georgiske Sofia Chomakhidze og danske Andreas 
Trap-Jensen mødte hinanden i studietiden på konser-
vatoriet i Georgiens hovedstad Tbilisi. Siden har de 
dannet duo og har spillet ved flere lejligheder i Tbilisi. 
Deres repertoire spænder fra barok til samtidsmusik. 

Pianist Sofia Chomakhidze studerer pt. på Tbilisis Stats-
konservatorium. Hun har spillet koncerter i Spanien, 
Georgien, Rusland, Armenien. Hun er førstepræmievin-
der af den internationale Babadjanyan klaverkonkur-
rence i 2025 i Jerevan, Armenien. 

Fløjtenist Andreas Trap-Jensen er uddannet bachelor fra Tbilisis Statskonserva-
torium. Han studerer pt. sin kandidat på Syddansk Musikkonservatorium. Han 
har spillet koncerter i Danmark, Sverige, Letland, Tyskland, Rusland, Georgien.

Der er gratis entré til koncerten.

Kirkekaffe
Rudkøbing Kirke: søndag d. 7.9. (i sognehuset), 
28.9. (i kirken), 5.10. (i sognehuset), 19.10.  
(i kirken), 9.11. (i sognehuset), 16.11. (i kirken)
Simmerbølle Kirke: søndag d. 14.9. og 12.10.

Indre Mission  
- Bethesda
4/9 Bibelstudie.
11/9 Møde.
18/9  Møde v. Ole Sørensen,  

Norea Mediemission.
25/9 Bibelstudie.
2/10 Møde.
9/10  Møde v. Jørgen Hedager  

Nielsen.
23/10 Bibelstudie.
6/11 Møde.
13/11 Bibelstudie.
20/11 Møde v. Margit Skov Pedersen.
27/11 Møde.

Kontakt: Birgit Mogensen,  
tlf. 62 50 20 98. Hvor ikke andet 
er anført, er møderne kl. 19.30 i 
Bethesda, Ahlefeldtsgade 27,  
Rudkøbing.

Sofia Chomakhidze

Karsten Hermansen

Andreas Trap-Jensen

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Koncert  
med Hanne Lynge
Onsdag den 12. november  
kl. 19.00 i Simmerbølle Kirke.
Hanne Lynge, sanger og sangskriver, 
gæster os og vil berige os med egne 
sange, der tager udgangspunkt i 
livets bølgedal. Musikken udtrykker 
sorg, glæde, vrede og kærlighed på 
skift i nye og gamle sange. Den aku-
stiske guitar danner baggrunden for 
hendes fyldige sangstemme.
Hanne Lynge er netop nu på vej med 
et engelsk album, men denne aften 
fokuseres på danske sange.

Kirkehøjskolen 
Langeland
Temaet for efteråret 2025 er 
”Åndelig oprustning? Det fæl-
les værdigrundlag til debat!”. 

Giver ”åndelig oprustning” 
mening?
Lørdag den 13. september 
kl. 10.00-13.00 i Rudkøbing 
Sognehus.

Åndelig oprustning, dens 
bærere og dens grænser
Lørdag den 11. november 
kl. 10.00-13.00 i Rudkøbing 
Sognehus.

Læs mere på side 22.

Nørkleklub i  
Simmerbølle
Har du lyst til at hygge, nørkle, 
drikke kaffe og spise hjemme-
bag med os, så mød op kl. 
14.30 i Simmerbølle Kirkes 
anneks følgende datoer:  
16. september og 18. novem-
ber. Den 21. oktober nørkler vi 
til strikkekoncert – se side 13
For bosiddende i Rudkøbing 
eller Simmerbølle kan bestilles 
kirkebil på 62 51 10 80.

Koncert: Odense Kammerkor  
synger maria-musik
Søndag den 26. oktober kl. 16.00 i Rudkøbing Kirke.

Rudkøbing Menighedsråd indbyder til koncert 
med Odense Kammerkor, der består af 20-30 
 dygtige sangere og dirigeres af Uffe Most.

Ved koncerten vil koret fremføre musik, der 
afspejler og belyser flere forskellige faser i fortæl-
lingerne om Jomfru Maria. Lovprisningen (”Ave 
Maria”) er et gennemgående tema i koncerten, 
og dertil er der tekster om Marias møde med 
englen (”Dixit Maria”), om rejsen mod Bethlehem 

(”Maria durch ein Dornwald ging) og flotte, romantiske satser med gendigtede 
tekster på dansk af Thor Lange og musik af Lange-Müller (tre Madonnasange). 
Det store ”Totus Tuus” af polske Henryk Gorecki kontrasterer de romantiske 
stykker med en nutidig og anderledes klang. Musik af bl.a. H.L. Hassler, Benja-
min Britten, P.E. Lange-Müller, Johs. Brahms og Niels LaCour.

Allehelgensgudstjenester
Søndag den 2. november.
Rudkøbing Kirke kl. 16.00.
Simmerbølle Kirke kl. 19.00.

Vi mindes dem, vi har mistet i to allehelgensgudstjenester, hvor der ska-
bes et særligt rum til at mindes og sørge. Det sker gennem bøn, salmer 
og musik, og navnene på dem, der er døde i sognene i det forgangne 
år, vil blive læst højt.

Efter gudstjenesterne kan man vælge at gå med på kirkegården, hvor 
der vil være tændt fakler. På kirkegården kan man tænde et gravlys, 
som uddeles efter gudstjenesten. Alle er velkomne til at gå med – også 
dem, der ikke har tilknytning til et bestemt gravsted på kirkegården, da 
gravlyset kan sættes et fælles sted.

Sensommerjazz 
Onsdag den 3. september kl. 19.00 
er der jazzandagt i Rudkøbing Kirke. 
– En anderledes gudstjeneste med 
meditative tekster omkranset af bløde 
improviserende melodiske jazz-toner 
fra guitar, bas, saxofon og salmesang. 

Temaet er sensommeren. En sommer på hæld. Kornet er i laderne, og solen  
er på skrump.

Andagten vil tage afsæt i en taknemmelighed for endnu en sommer. Der vil 
også være refleksioner over sommerens fylde, høstens mæthed, efterårets 
kommen og den forventelige lyslængsel.

Andagten vil være under ledelse af sognepræst Dorthe Stæhr Nielsen.  
Desuden medvirker musikerne Anders Medin, Preben Duedal Rasmussen og 
Ole Krille. Menighedsrådet byder efterfølgende på et glas vin.

Der er fri 
entré ved 
koncerten.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Strikkekoncert
Tirsdag den 21. oktober 
kl. 14.00 i Simmerbølle Kirke.
Vi vil prøve noget nyt i Sim-
merbølle Kirke! Derfor kalder vi 
alle strikke- og hækleentusia-
ster og håber, I kommer med 
glæde og gavn. Vi byder på en 
hyggelig eftermiddag med for-
tællinger og musik fremført af 
Strikkeensemblet. Der vil også 
være mulighed for at sætte sit 
præg på et håndarbejde, som 
 orkesteret medbringer.
Midtvejs i koncerten vil der 
være en pause, hvor vi serverer 
kaffe og kage.
Vi glæder os til at se dig.

Sorggruppe
Tirsdage fra 18.30-20.30 i 
Rudkøbing. Første gang 9.9.
Sorggruppe for alle voksne 
langelændere, der har mistet 
en nærtstående. Formålet med 
møderne er at bære sorgen 
og den forandrede hverdag 
i fællesskab. Støtten er dét 
at mødes, lytte og sammen 
genkende følelser som tomhed, 
savn, vrede, taknemmelighed 
eller lettelse.

Få mere information på www.
rudkøbing-simmerbøllekirker.dk

Høstgudstjenester
Søndag den 7. september kl. 10.00  
i Rudkøbing Kirke.
Vi fejrer, at høsten er i hus. Det gør vi med en 
smukt pyntet kirke og med gode høstsalmer, 
som vi alle sammen kender. Der vil være kaffe, 
hygge og håndmadder i sognehuset efter gudstjenesten, og skulle man have 
lidt æbler, bær eller andet godt fra haven, er man velkommen til at medbringe 
det til det fælles bord.

Søndag den 14. september kl. 14.00 i Simmerbølle Kirke.
Vi holder en familiegudstjeneste med fokus på, at vi skal dele jordens afgrø-
der, og vi vil gerne, at rigtig mange medbringer en lille høstgave fra haven 
eller marken. En pose med æbler, kartofler, gulerødder eller en buket blom-
ster, valnødder eller hvad man nu har. Efter gudstjenesten vil vi holde en hurtig 
auktion over alle gaverne og pengene går til Menighedsplejen, der hjælper 
udsatte mennesker på Langeland. Man kan betale kontant eller via MobilePay.

Efter gudstjenesten serveres der kaffe og saftevand, og spejderne har tændt 
ild i et bålfad, så der er mulighed for at bage snobrød.

Nyt initiativ i Sognehuset:  
“Kaffe, hygge og håndmadder”
Første gang: Søndag den 7. september kl. ca. 11.00  
(umiddelbart efter gudstjenesten).
Vi glæder os til at tilbyde et nyt fællesskabstilbud: Én gang om måneden 
mødes vi i sognehusets store sal til en udvidet form for kirkekaffe.
Her vil være god tid til samvær i hyggelige og uformelle rammer – med frisk-
brygget kaffe og smør-selv håndmadder. Måske synger vi en fællessang, deler 
en god historie – eller noget helt tredje. Du er også velkommen til at tage dit 

håndarbejde med.
Alle er hjerteligt velkomne – uanset alder og om du kommer 
alene eller sammen med andre. Formålet er ganske enkelt: 
at mødes og dele fællesskabet.
Vi håber, du har lyst til at være med!

Ved gudstjenesten den 12. 
oktober kl. 14 i Simmerbølle Kirke 

ved sognepræst Dorthe Stæhr 
Nielsen medvirker Rebellens 

kor. De kommer med smittende 
livsglæde, engagement og glade 

sange. Vi glæder os til at byde alle 
på endnu en god musikoplevelse.

Stillegudstjenester
Kirken er et sted, hvor vi kan lægge hverdagens støj lidt bag os og lytte 
til en anden rytme. En rytme, der ikke måles i effektivitet og præsta-
tion, men i nærvær, kærlighed og håb.
Vi tænder levende lys, lytter til stille musik, synger enkle salmer og 
giver os selv tid til fordybelse og eftertanke. Måske vil der være et kort 
bibelord, et par ord til inspiration, en bøn, lidt tid i stilhed.
Alle er hjerteligt velkomne – uanset om man plejer at komme i kirken 
eller ikke. Man skal ikke kunne noget særligt, mene noget bestemt eller 
have været her før. Så kom og vær med – til en stund med ro i hjertet 
og tid til sjælen.
Tidspunktet er altid det samme nemlig tirsdag 16.30, men vi skifter 
mellem de to kirker: 

2. september i Simmerbølle Kirke.
21. oktober i Rudkøbing Kirke.
4. november i Simmerbølle Kirke.
2. december i Rudkøbing Kirke.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Koncert & Foredrag: Det si´r sig selv!
C.V. Jørgensen i tekst & musik.
Fredag den 26. september kl. 19.00 i Rudkøbing Kirke.
Tre musikere og en præst fortolker CV Jørgensens musik og lyrik. Musikken 
er tilbagelænet med nerve, fortolkningerne eksistentielle & biografiske. Det 
musikalske foredrag er for alle med interesse for C.V. Jørgensens rockpoesi  
& teologi.

Efter en aften i selskab med Det si’r sig selv skrev Anders Thyrring Andersen, 
sognepræst ved Vor Frue Kirke i Aarhus:

”Aftenen skiftede imellem dele af et foredrag og versioner af nogle af C.V. 
Jørgensens sange. Det viste sig at være et originalt og meget velfungerende 
koncept. Anders Kjærsig talte veloplagt og meget vidende om kristne og eksi-
stentielle temaer i sangteksterne, og trioen ’Det si’r sig selv’ gav glimrende 
bud på fortolkninger af sangene. De mange fremmødte fik en fantastisk god, 
meget interessant og vældig underholdende aften ud af det.”

Det Si’r Sig Selv består af:

�  Anders Kjærsig: Tolker & Taler - Præst, forfatter og debattør – har skrevet 
bogen ”Liv og lys”om CV Jørgensen i 2006.

�  Kim Sagild: Guitar & Kor - Har en lang og flot karriere, bl.a. som guitarist, 
musiker og producer for store danske stjerner, som Nanna og Thomas  
Helmig og var bagmand til Afrika sangen.

�  Lene Nørgård Christensen: Percussion & Vokal: - Har igennem flere årtier 
spillet med det Belgisk/Congolesiske verdensnavn, ”Zapmama”. Af danske 
topnavne kan nævnes Mek Pek Party Band.

�  Thorkil Bisgaard: Sang & Guitar - Kendt fra det aarhusianske musik-miljø, 
bl.a. som sanger og oplevelsesmedarbejder. Synger med dynamik, person-
lighed og nærvær.

Prisen er 150 kroner, og billetter kan bestilles på Rudkøbing Musikforenings 
hjemmeside: www.rudkoebingmusikforening.dk

Vil du synge med 
os i Rudkøbing 
Kirkekor?
Rudkøbing Kirkekor øver hver 
tirsdag aften kl. 19.00-20.45. 
Vi synger primært musik fra 
det kirkemusikalske repertoire 
og medvirker ved særlige 
gudstjenester i kirken og ved 
arrangementer i sognehuset 
6-8 gange om året. 

Vi er et blandet kor med pt 14 
sangere, og vi vil gerne være 
flere! Især søger vi mandlige 
sangere. Nodekendskab er en 
fordel, men ikke et krav. Der vil 
være en lille prøve i forbindelse 
med optagelse i koret.
Første korprøve efter sommer-
ferien er d. 9. september. Kon-
takt korleder Tine Pugesgaard 
for yderligere information: 
Tlf. 23 30 18 68.

Kom og syng  
i Simmerbølle 
Kirke
Torsdag den 18. september 
kl. 16.30.

Der bliver i disse år skrevet 
mange nye fine salmer, og vi vil 
synge sammen fra den salme-
bog, der er tænkt som et tillæg 
til den autoriserede salmebog. 
Kom og vær med til at dykke 
ned i de fine melodier og tek-
ster, der er af nyere dato.

Sognepræst Lone Jørgensen 
forestår arrangementet, og 
Tine Pugesgaard sidder bag 
klaveret. Sammen finder vi frem 
til de sange, vi skal synge.

Rudkøbing Kirkekor
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Vejviser

Sognepræst kbf.:
Dorthe Stæhr Nielsen,
Rudkøbing Præstegård,
Østergade 2,
5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 13 75 
Mail: dsn@km.dk

Sognepræst:
Lone Jørgensen
Tlf. 20 54 44 65
Mail: lonjo@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1A, 5900 Rudkøbing
Tlf. 2028 0454
Mail: lpj@km.dk

Kordegnen træffes  
telefonisk tirsdag til fredag 
og er desuden på adressen 
onsdage og fredage ml. 
9.00-13.00

Organist:
Tine Pugesgaard
Tlf. 23 30 18 68
Mail: tine.p.org@gmail.com

Kirketjener:
Hans Kjær
Tlf: 20 28 60 67
Mail: hk.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener: 
Christine Fyhn
Tlf. 20 54 52 58
Mail: cwf.kirketjener@ 
gmail.com

Kirkegårdskontoret: 
Rue 12 
5900 Rudkøbing
Kristian Birch Niebuhr
Tlf. 23 41 36 65
Mail: rudkoebingkirke
gaard@mail.dk

Kirkebil:
Byens Taxi 
Tlf. 62 51 10 80

Rudkøbing  
Menighedsråd:

Formand:
Janne Riis Peitersen
Tlf. 53 28 75 91
Mail: 7741@sogn.dk

Simmerbølle
Menighedsråd:

Formand:
Annette Skejnæs
Mail: 7742@sogn.dk
Tlf. 61 65 46 20

Gælder begge sogne

Nyt fra Rudkøbing Kirkegård
Mit navn er Kristian Birch Niebuhr, og jeg er startet som 
graver den 1. maj 2025. Jeg er uddannet anlægsgartner 
og har under min uddannelse været en del af den daglige 
drift på Assistents Kirkegården i Odense. Siden da er jeg 
blevet gift, og vi er flyttet til Langeland.

Jeg sætter en stor ære i at være ansat ved Rudkøbing 
Kirkegård og bestræber mig på at drifte den som en 
 traditionel kirkegård med rene og lige linjer. For mig er 
det vigtigt, at kirkegården fremstår som et smukt og vel-
plejet sted, hvor naturen kan trives, og hvor besøgende 
kan finde ro.

Min ambition er at sørge for, at kirkegården ikke kun er et 
sted for hvile, men også et grønt og indbydende område, 
der er i harmoni med den omkringliggende natur. Jeg 
håber at kunne implementere bæredygtige løsninger og 

tage ansvar for at bevare biodiversiteten samtidig med,  
at vi bevarer det historiske og kulturelle særpræg.

Min medhjælper og jeg har fået ansvaret for et smukt 
område, som giver mange spændende udfordringer, og 
derfor vil jeg prioritere vores gravsteder højest, indtil vi 
lærer området godt at kende.

Seneste nyt fra kirkegården er, at det er blevet besluttet 
at opsætte dyrehegn rundt om kirkegården for at holde 
dåvildtet ude.

Vi er altid klar til spørgsmål og en god snak. Vi glæder os 
til at samarbejde med jer andre.

Mvh. 
Kristian Birch Niebuhr

Foredrag og koncert  
i Rudkøbing Kirke
Torsdag den 20. november kl. 19.00-20.30.
Lions Club Langeland afholder julekoncert den 20. novem-
ber 2025 i Rudkøbing Kirke og har i år inviteret sognepræst 
Rebecca Aagaard-Poulsen og pianist Klaus Madsen til at give 
koncert i kirken med både julesange alle kan synge med på, 
men også Rebeccas egne salmer og sange samt et spændende 
foredrag om både livet, julen og eksistensen.

Rebecca har tidligere været præst på Sydlangeland, og mange af hendes sange er 
 inspireret herfra, både hvad angår fællesskab og den omkringliggende natur. Klaus 
Madsen er også et kendt ansigt på Langeland, hvor han har spillet til mange forskellige 
arrangementer. Sammen udgør de en duo, der lige nu er ude med albummet “Livsfald”.

Arrangeret af Lions Club Langeland | Entre: Kr. 150,- | Overskuddet går ubeskåret  
til velgørende formål. Tilmelding til Jens Warming: jenswarming@gmail.com  
eller 29 46 62 77.

Rebecca Aagaard-Poulsen 

Klaus Madsen
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Eftermiddagsmøder Lindelse Præstegårds  
konfirmandstue, Langegade 2, 5900 Rudkøbing
Alle møder fra kl. 14.30-16.00 – der serveres kaffe/te og kage.

17. september kommer Jesper Buhl og fortæller om, hvordan det var at køre 
sin elskede kone på plejehjem. Han synger også et par sange.

”På vej med Hanne - en fortælling om kærlighed og Alzheimer” 
af Jesper Buhl

På 30 års dagen for deres første møde kørte Jesper Buhl sin elskede kone 
Hanne på plejehjemmet Lykkevang. Hanne var efterhånden hårdt angrebet af 
Alzheimer.
Jesper Buhl vil i sit foredrag komme ind på, hvorfor det kom dertil, og hvordan 
man kommer videre.
Jesper Buhl opgav for en tid sit job for at passe sin hustru og begyndte lang-
somt også selv stille at svinde hen, selvom han kun var i starten af halvtredserne.
Han fik at vide af lægen, at hvis han ikke gjorde noget, så ville han selv få et 
enten meget dårligt liv eller et meget kort liv.

Men Jesper Buhl havde ikke lyst til at leve uden Hanne. Det var ikke et ”mig” eller et ”hende”, men et ”os”.
Kom og hør en gribende fortælling om, hvordan det er at være pårørende til en ægtefælle med demens.
 
08. oktober kommer Lars elektriker og underholder om løst og fast.
Lars har stor viden om hele vort lokalområde, så det skal nok blive hyggeligt.

12. november kommer Axel Novak med et foredrag “Hvordan jeg  
kom til musikken” 
Axel er organist – bl.a. i Humble-Lindelse pastorat og kommer fra Østrig  
og Frankrig. Han vil fortælle om hans vej til musikken.
 
03. december kommer Ellen Egmose. Omtale i næste kirkeblad.

Humble  
Musik efterskoles  
koncert  
23. november 

Traditionen tro afholder Musik-
efterskolen koncert, søndag  
d. 23. november i Humble Kirke.

Her viser eleverne, hvad de 
kan, og hvad de har lært i sang 
og på deres instrumenter.

Tidspunktet  
kommer 
i Øboen.

Høst gudstjenester
Høstgudstjenester i vores kirker finder 
sted på følgende søndage:
 
Søndag d. 14. september –  
kl. 10.00 i Humble Kirke  
og kl. 19.00 i Kædeby Kirke.
Søndag d. 21. september –  
kl. 10.00 i Lindelse Kirke  
og kl. 19.00 i Ristinge Kirke.
 

Der serveres vin og kransekage 
efter alle høstgudstjenesterne.

Jesper Buhl

Axel Novak

Humble-Lindelse Pastorat
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Sognepræst:
Gina Maria Vium 
Evers
Mail: gme@km.dk
Tlf. 24 24 24 71
Mandag fri

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1a,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 20 28 04 54
Mail: lpj@km.dk
Træffetid:  
tirsdag til fredag
i dagtimerne.

Humble-Lindelse
menighedsråd:
Formand:
Lisa Pihl Jensen
Tlf. 23 24 24 78
Mail:  
kirkeformandhumble@
outlook.dk

Kirkeværge Kædeby:
Michael Drost,
Tlf. 29 88 87 22

Kirkeværge Ristinge:
Marianne Olsen,
Tlf. 20 14 12 65

Kirkeværge Humble:
Verner Hansen
Tlf. 20 19 52 70

Kirkeværge Lindelse:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09

Kasserer:
Henny Munck Larsen
Ristingevej 17
5932 Humble
Tlf. 51 41 98 65
Mail: larsel@post.tele.dk

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirketjener Humble
Charlotte Halberg
Mail: kirketjenerhumble@
gmail.com
Tlf.: 51 51 18 31
Fri mandag

Kirketjener Ristinge og Kædeby:
Anette Zawada
Tlf. 91 89 50 39
Mail: graverhumble@outlook.dk
Graver og kirketjener Lindelse:
Allis Stæhr,
Tlf. 23 38 87 05
Mail: lindelsekirkegaard@
outlook.com
Fri mandag.
Humble, Ristinge  
og Kædeby kirkegård:
Anette Zawada
Tlf.: 91 89 50 39

Kirkebil.
Bestilles dagen før på tlf. 62 51 12 58
Kan benyttes til gudstjenester og 
arrangementer for menigheden i 
Humble-Lindelse pastorat.

Vejviser

Stof til kirkebladet sendes til menighedsrådsformanden

Farvel og tak
Eigil Andreasen har vi sagt farvel til, efter 3 år og 7 mdr.s præstetjeneste i Humble-Lindelse sogne. 

Tusinde tak Eigil, for at du har været vikarpræst ved os så længe. Du har givet os så meget i den tid du har varetaget 
Præstegerningen og vi har været meget glade for dig. 

Vi ønsker dig held og lykke fremover.

Velkommen til vores nye sognepræst
Gina Maria Vium Evers er ny sognepræst i Humble- Lindelse pastorat 
pr. 1. august 2025. Gina og hendes familie er flyttet ind i Lindelse 
præstegård.

Vi byder Gina velkommen og glæder os til det fortsatte samarbejde. 
Tag godt imod Gina og hendes familie.

Gudstjenester 
på Lindelse  
Plejecenter 
Tirsdage kl. 10.15.

D. 23. september,  
Gina Maria Vium Evers

D. 21. oktober,  
Li Have Otterstrøm

D. 22. november,  
Gina Maria Vium Evers

Allehelgensdag
Allehelgens gudstjenester  
d. 02. november.
 
Kl. 10.00 Lindelse Kirke.
Kl. 19.00 Humble Kirke.

Efter gudstjenesten i  
Lindelse kirke, er der kirke-
kaffe i konfirmandstuen. 

Efter gudstjenesten i Humble 
Kirke serveres der suppe

Saloskoret i 
Humble kirke 
29. oktober kl. 19.00.

Kom og bak op om vores 
lokale kor, der vil give os en 
koncert.

Humble-Lindelse Pastorat
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Høstgudstjeneste for hele familien
Søndag den 21. september kl. 14.00 inviterer vi til høstgudstjeneste  
i Bagenkop kirke.

 Vi holder en gudstjeneste med fokus på, at vi skal dele jordens afgrøder, 
og vi vil gerne at rigtig mange medbringer en lille høstgave fra haven 
eller marken. En pose med æbler, kartofler, gulerødder eller en buket 
blomster, valnødder eller hvad man nu har.

Efter gudstjenesten vil vi holde en hurtig auktion over alle gaverne  
og pengene går til Menighedsplejen. Man kan betale kontant eller via 
MobilePay.

Børnekoret fra Humble Skole deltager. Kom og vær med, det bliver 
med garanti både festligt og sjovt. Efter gudstjenesten serveres der 
kaffe og saftevand.

Gudstjenester 
på Lindelse 
Plejecenter 
Tirsdage kl. 10.15

D. 23. september  
Gina Evers

D. 21. oktober  
Li Have Otterstrøm

D. 22. november  
Gina Evers

Koncert  
med Langelands Brass Band
Mandag den 17. november 2025 kl. 19.30 giver 
Langelands Brass Band en forrygende koncert i Magleby Kirke.

Det er altid festligt og fornøjeligt og vi kommer i rigtig godt humør. 
Kom og deltag denne aften. Der er gratis entre og det er for alle. 
Der er ingen tilmelding og kirkebilen kan benyttes.

Kaffe på kanden  
i Magleby præstegård

Onsdag den 10. september kl. 14.00-16.00.
Jesper Lentz fik i 2022 konstateret akut leukæmi (blodkræft) 
og han blev indlagt til behandling på OUH afd X, på hans 
kones 50 års fødselsdag. Kom og hør om tiden kort inden 
diagnosen, selve behandlingsforløbet med stamcelle-
transplantationen på Skejby Sygehus, gentagne tilbagefald, 
det psykiske, og div. bivirkninger. 

Men også mange humoristiske historier.

Onsdag den 8. oktober fra kl. 14.00-16.00.
Graver Michael Rasmussen, som er født og opvokset på 
Langeland, har prøvet og oplevet en del. Han holder foredrag 
om turen til Kilimanjaro, Afrikas højeste bjerg, som han har 
besteget. 
 
Han har også deltaget i realityprogrammet “Flokken” 

Onsdag den 12. november kl. 14.00-16.00.
Frank Lundstrøm kommer og fortæller Langelandske Røver-
historier.
 
De omhandler både spøgelser, trolde, nisser, havfruer  
og store hvaler, og de er bestemt ikke kedelige!

Jesper Lentz

Jesper Lentz

Michael Rasmussen

Sydlangeland Pastorat
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Vejviser
Sognepræst:
Li Have Otterstrøm.
Træffes dagligt i Magleby
præstegård og på
Tlf. 62 56 10 77 eller 24 91 10 77
Mail: lhl@km.dk.
Fri mandag.
Bagenkop menighedsråd:
Formand:
Lillian Jespersen
Tlf. 51 20 00 28
Kirkeværge:  
Tove Egmose
Tlf. 62 56 16 74
Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 10 35
Graver, Bagenkop:
René Jespersen
Tlf. 30 31 59 32
Fri hver mandag
Magleby, Tryggelev og Fodslette 
Menighedsråd:
Formand:
Helge Dinesen
Tlf. 61 68 41 64
Kirkeværge:
Jane Hartmeyer-Dinesen
Tlf. 24 94 21 16
Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 10 35
Graver, Magleby:
René Jespersen  
Tlf. 30 31 59 32
Fri mandag.
Graver Tryggelev og Fodslette:
Mikael Holmbech Rasmussen
Tlf. 24 25 58 06
Fri hver mandag.
Kirkebil til alle pastoratets  
gudstjenester og arrangementer:
Tlf. 62 51 12 58
Bestilles senest dagen før.

Hjemmeside:
www.midtogsydlangelandspastorater.dk

Allehelgens  
musikgudstjeneste 
Søndag d. 2. november.
Tryggelev Kirke kl. 15.00. 
Magleby Kirke kl. 17.00.
Bagenkop Kirke kl. 19.00.

Ved Allehelgens  gudstjenesten 
mindes vi vore døde.
Vi tænder lys og læser navnene 
op på dem, som er døde siden 
sidste Allehelgens Dag. 

Syng julen ind med 
Sigurd Barrett 
I Magleby Kirke torsdag  
den 11. december kl. 17.00.

Sigurd Barrett giver os en forrygende 
koncert, hvor der også deltager et lokalt 
børnekor.

Koncerten er for hele familien, og med sangblade til publikum kan alle være 
med til at synge julen ind med Sigurd.

Efter koncerten giver Sigurd autografer m.m. 
Pris kr. 200,00 pr. billet / børn under 15 år gratis. 

Billetterne skal købes på www.pladsikirken.dk
I søgefeltet skrives: Magleby Kirke

NYT INITIATIV!  
Samtalegruppe for pårørende til 
mennesker med demens i Magleby 
præstegård
Det kan være følelsesmæssigt belastende at være pårørende til en person 
med demens, og det kan være en stor hjælp at tale med andre i samme  
situation.

Derfor er det tanken, at mødes vi en gang om måneden for at dele erfaringer 
og støtte hinanden i en fortrolig ramme. 
I efteråret mødes vi:

D. 23. september kl. 16.-18, d. 21. oktober kl. 16-18, d. 25. november  
kl. 16-18, d. 16. december kl. 16-18.
For pårørendegruppen står sognepræsterne Li have Otterstrøm og Eigil 
Andreassen. 

Mød op eller ring for nærmere oplysning til Li: tlf. 24 91 10 77  
eller Eigil: tlf.: 21 72 10 48

Konfirmationsforberedelse  
i Sydlangeland Pastorat 2025-26
Der er konfirmand-indskrivningsgudstjeneste i Magleby Kirke  
d. 5. oktober kl. 10.00. 

Efter gudstjenesten holdes der intromøde i Magleby Præstegård. 
Konfirmationsforberedelsen foregå i præstegården på torsdage  
kl. 08.00-09.20 i perioden d. 23. oktober 2025-d. 23. april 2026. 

Konfirmationerne afholdes søndag d. 10. maj 2026.

Sydlangeland Pastorat
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“... saa maler jeg, hvad jeg har set”, er titlen på et digert 
værk om den ærøske grønlands- og marinemaler, Jens 
Erik Carl Rasmussen (1841-1893), skrevet af den lokale 
historiker Karsten Hermansen og udgivet af Marstal 
Søfartsmuseum.

Og hvad har det med Simmerbølle Kirke at gøre?
Jo, ikke så lidt endda, fordi Karsten Hermansen med sit 
kenderblik sætter spørgsmålstegn ved, om Jens Erik Carl 
Rasmussen har malet, hvad han har set, på altertavlen 
“Jesus i Gethsemane” i Simmerbølle Kirke, som det frem-
går af historiefortællingen.

- Jeg er meget i tvivl, fordi jeg har arbejdet med hans liv 
og levned, og jeg kender hans stil, siger Karsten Herman-
sen efter han en sommersøndag sammen med vikarpræst, 
pastor emerita Agnes Haugaard, var inviteret af menig-
hedsrådet til at se nærmere på og fortælle om altertavlen.
Karsten Hermansen noterer sig, at den ærøske kunstmaler 
har portrætteret flere af de adelige i Ahlefeldt-Laur-
vig dynastiet i Tranekær, og en skolelærer i sine erin-
dringer måske har skrevet som en overlevering, at “så 
er det nok” Carl Rasmussen, der har malet altertavlen i 
Simmerbølle Kirke. 

Det interessante er, at Carl Rasmussen har malet tre alter-
tavler; i Marstal Kirke, Strynø Kirke og Anholt Kirke, men 
aldrig Simmerbølle Kirke!

Og da slet ikke, at “altertavlen er et maleri fra omkring 
1860”, hvilket fremgår i pjecen om Simmerbølle Kirke. På 
det tidspunkt var han kun i sin vorden som kunstmaler og 
i lære hos en hosekræmmer på Gammel Strand i Køben-
havn, hvor han med sine kreative evner kom i kontakt 
med det kunstneriske parnas, der hjalp ham videre via 
tegnekursus, og i 1862 fik han friplads til Kunstakademiet 
i København.

Historiker sår tvivl:  

Hvem har malet altertavlen  
i Simmerbølle Kirke?

Palle Murer blev tilkaldt og stillede prompte, da restaureringsarkitekt Martin 
Jonø og menighedsrådet tidligere på sommeren havde en åstedsforretning 
som et led i projektfasen og blev enige om, at gulvet skulle indgå under 
almindelig vedligeholdelse. 

Historiker Karsten Hermansen og vikarpræst 
Agnes Haugaard var en sommersøndag inviteret 
af menighedsrådet til at se nærmere på og 
fortælle om altertavlen.
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Som Karsten Hermansen skriver i sin bog, altså 20 år 
senere: “I 1881 - samme år som altertavlen i Marstal Kirke 
- malede han en altertavle til Strynø Kirke... Her var moti-
vet Jesu forklarelse på bjerget... Rasmussen kom i alt til at 
male tre altertavler. Den sidste var til kirken på Anholt og 
blev afleveret i 1889”.

Karsten Hermansen drager sin konklusion ud fra, at han 
har sammenlignet de fire altertavler, hvor han hæfter sig 
ved forskelligheder i Jesus’ ansigt og folderne i kjort-
len. Og ingen andre steder i de kirkehistoriske annaler 
fremgår det, at Jens Erik Carl Rasmussen er manden bag 
altertavlen i Simmerbølle Kirke.

- Uden at skrive forkert, kan du skrive, at jeg sår tvivl, og 
jeg har ikke opgivet at finde beviset, siger han og tænker, 
at næste “opslagsværk” kunne blive Landsarkivet eller 
bogserien om Danmarks Kirker, “om de har noget”.

Spørgsmålet om, hvem der er ophavsmand til altertavlen, 
er blevet et vigtigt omdrejningspunkt i  en gennem-
gribende renovering af kalkmalerier og inventar i 
Simmerbølle Kirke, som menighedsrådet satte i værk 

tilbage i 2023, og som involverer Nationalmuseet, Fyens 
Stiftsøvrighed, restaureringsarkitekt Martin Jonø, C&W 
Arkitekter, og fagligt velfunderede konservatorer med 
forstand på kirkehistorien.

- Det hele begyndte med altertavlen, fordi vi havde fået 
penge til enten en ny eller forskønnelse og afrensning af 
altertavlen. Det blev til, at vi beholder altertavlen, og nu 
er vi da spændte på, om der skulle dukke nogle initialer 
frem, som kan dokumentere, hvem der har malet motivet, 
siger menighedsrådsmedlem Marianne Pyndt og tilføjer, 
at “det jo kunne være interessant, om der skulle være 
nogle derude, der ved noget konkret, så vi kunne få løst 
mysteriet”.

Jens Erik Carl Rasmussen

Altertavlen i Strynø Kirke: Jesu forklarelse på bjerget.

21Historiker sår tvivl: Hvem har malet altertavlen i Simmerbølle Kirke?



Kirkehøjskolen langeland:  
”Åndelig oprustning? Det fælles værdigrundlag til debat!”
Vi kan med glæde igen indbyde til nogle spændende foredrag i Kirkehøjskolen Langeland. Foredragsrækken  
hen vender sig til alle interesserede på Langeland. Temaet for efteråret 2025 er ”Åndelig oprustning? Det fælles værdi-
grundlag til debat!” 

Giver ”åndelig oprustning” mening?
Lørdag den 13. september kl. 10.00-13.00 i Rudkøbing Sognehus

”Militær oprustning kan ikke stå alene. Vi har brug for en oprustning, 
der er mindst lige så vigtig. Det er den åndelige.” 

Sådan lød det i foråret fra statsminister Mette Frederiksen, og 
lige siden har der været en intens debat i medierne om åndelig 
oprustning. Alle politiske partier ser ud til at være enige, men giver 
bud, som minder påfaldende om deres eget parti program. Så giver 
debatten om åndelig oprustning mening? Har vi brug for den? Og 
har kirken noget at sige i den sammenhæng? Eller kristendommen? 

Til at gøre os klogere på dette, har vi inviteret Michael Böss, lektor 
emeritus og forfatter.

Michael Böss

Åndelig oprustning,  
dens bærere og dens grænser
Lørdag den 15. november kl. 10.00-13.00 i Rudkøbing Sognehus

Politikere ønsker, at den voldsomme militære oprustning skal understøttes 
af en åndelig oprustning og besindelse på det fælles nationale værdi-
grundlag. Begge dele i lyset af den geopolitiske ustabilitet og truslerne 
mod demokrati og sammenhængskraft fra både øst og vest. Det er imidler-
tid ikke første gang, at åndelig oprustning og det fælles værdigrundlag er 
til debat, og som tidligere står to ’åndelige institutioner’ i centrum: folke-
skolen og folkekirken – suppleret af den udvidede værnepligt. 

Jens Erik Kristensen, lektor emeritus fra Danmarks Institut for Pædagogik 
og Uddannelse (DPU), vil i det historiske perspektiv se nærmere på, om og 
hvor godt folkeskolen og folkekirken i dag er rustet hertil.

Jens Erik Kristensen

Pris: 100 kr., der dækker kaffe/te, foredrag og en let frokost. Tilmelding senest hhv. den 8.9. og 10.11. helst via 
www.rudkoebingkirke.dk/aktiviteter/kirkehojskole, men man kan også skrive til Christine på cwf.kirketjener@gmail.com 
eller ringe/sms’e til 20 54 52 58. Tilmelding er først endelig ved bankoverførsel: reg.nr. 2680 kontonr. 68 87 15 42 77 
eller overførsel via Mobile Pay: 28 28 67. Husk at skrive navn i kommentarfeltet ved overførelsen.

PS: Til foråret kan vi se frem til at høre sognepræst, forfatter og debattør Sørine Gotfredsen fortælle om sin 
seneste bog ”Livskraft – en personlig fortælling om Grundtvig og Kim Larsen”. Det bliver lørdag den 30. maj. 
Se mere om dette arrangement i næste kirkeblad.

22 Fællessiderne



Julehjælp
Er du enlig eller har familie, lider under en svag økonomi 
og er bosiddende på Langeland, har du mulighed for at 
søge om Julehjælp hos Menighedsplejen Langeland.

Ansøgningsskema kan rekvireres hos: 
Hanne Davidsen, 
hanne.pen20@outlook.dk, 29 36 65 79, 
Møllevænget 3, 5900 Rudkøbing. 
Ansøgningsfrist er 5. december.

Rytmisk Kreativt Børnekor
Opstart:

Humble Skole 0.-3. klasse mandag den 25. august.
Ørstedsskolen 1.-3. klasse onsdag den 27. august.

Begge dage lige efter skole.

Vi er på skolen i musiklokalet og samarbejder med Musikskolen om instrumenter m.m.  

Repertoire er danske sangskatte; både fra skolesangbogen, højskolesangbogen, højtiderne og 
årstiderne osv. Vi arbejder også med det nyeste materiale fra skolernes sangdag. Vi skal både lege 
med genrer som rap og talekor, og så griber vi også det, børnene kommer med. MGP er ikke at 
udelukke, teaterliv og kreativitet kommer også på banen i temaer som fx kunne være lanterne-
optog, udstillinger osv. Det hele i tæt samarbejde med skolen og planlagt ud fra, hvor vi skal vise 
det frem.

Løbende igennem året skal vi på ture - ud og vise, hvad vi kan, der hvor det giver mening, og der, 
hvor vi tænker, det kan være en god oplevelse i lokalområdet for børnene. 

Musik er gymnastik for hjernen, og det at være i et fællesskab og synge sammen er i høj grad godt 
for selvværdet, modet til at stå frem og alligevel ikke være alene. Derfor er det også vigtigt, at vi 
kommer ud. 

Så har I sangglade børn derhjemme, håber vi, de kunne have lyst til at være med hos os. 

Koret ledes af Rikke Vædele, kirke-kulturmedarbejder på Langeland og Strynø og Sabina Lunde-
gaard Nielsen, der er organist, men som I også kender fra Musikskolen.
 
Vi håber at se en dejlig gruppe, og GLÆDER os til mange gode oplevelser. 

Tilmelding sker hos kirkekulturlangeland@gmail.com

Det er 
gratis  

at være 
med
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